Протокол

30 декабря 2022 года г. Новошахтинск

Заседание рабочей группы
по вопросам обеспечения антитеррористической безопасности

на территории муниципального образования <Город Новошахтинск>
в период праздничных нерабочих дней

Председатель - Бондаренко С.А.
Главы Администрации города

Секретарь - Ерохина И.А,
главный специаJIист (секретарь комиссий
правоохранительной направленности)
Администрации города

Присутствовали: 5 человек
1. Гоголь Николай Васильевич, заместитель начальника Отдела МВ.Щ России по г.
Новошахтинску;
2. Туркатова Елена Ивановна, заместитель Главы Администрации г.

Новошахтинска по социаJIьным вопросам;
3. Алиев Зельфир Сабирджанович, главный специалист отдела по работе с

населением отдела по работе с населением Администрации города
4. Киреева Татьяна Николаевна, заместитель директора ТелеРадиоКомпании
<Несветай>.

террористических проявлений в период праздничных нерабочих дней.

ИНФОРМАЦИЯ:
Глава Администрации г. Новошахтинска (БопдареtIко Сергей Алексеевич)о
заместитель начальника Отдела МВ,Щ России по г. Новошахтинску (Гоголь
Николай Васильевич)

РЕШИЛИ:
Иr:формацию принять к сведению,
1.1. Рекомендовать Отделу по работе с населением Администрации города
(Алиев З.С.):
1.1,1. Провести разъяснительную работу с председателями уличных комитетов EIa

предмет информировании граждаЕ о соблюдении повышеtlной бдительности,
обращая особое внимание на агрессивItо настроенных граждан, подозрительных
лиц из числа иногородних граждан, прибывших из других регионов, особое
вЕимание уделять лицам прибывшим из стран с повышенной террористической
активностыо, прибывших в район без видимой причины, Обо всем

7

подозрительном сообщать по телефонам Отдела МВД России по г.
Новошахтинску <102> для проведения соответствующих мероприятий в целяF
установлениrI личности и цели нахождения на территории муниципального
образования <Город Новошахтинск>.
1.1.2. Незамедлительно сообщать в Отдел МВ,Щ России по г. Новошахтинску по
телефону <102> о фактах обращений к собственниками жилых и нежилых
помещений по вопросам сдачи помещений в аренду, хранения имущества, либо
заселения лиц,, прибывших из других регионов.

1.2, Рекомендовать МКУ (УГХ) г. Новошахтинска (Алексапдрип А.А.), Отделу
по работе с населением Администрации г. Новошахтинска (Алиев З.С.)
совместно с управляIощими компаниями провести:
1.2.1. Разъяснительнуtо работу среди населения, на предмет повышения
бдительности граждан, порядку их действий при возникновении угрозы
террористических актов, либо после их совершеЕия, разместить в подъездах
жилых домов соответствующие памятки.
1,2.2. Провести разъяснительную работу среди водителей общественного
транспорта и его пассажиров, на предмет повышения бдительности граждан,
порядку их действий при возникновении угрозы террористических актов, либо
после их совершения, разместить в общественном транспорте соответствующие
памятки.
Срок исполrIения: по п. 1.2.- незамедлительно

1.З. Рекомендовать Администрации города (Туркатова Е.И., Ермачеltко М.В.,
Лубеllцов Ю.А.):
1.З.1, Провести разъяснительную работу среди руководителей подведомственных
учреяtдений, сотрудников на предмет соблюдения повышенной бдительности в
период новогодних каЕикул, обратить особое внимание на выявление незнакомых
лиц, в поведении которых усматриваются признаки изучения обстановки или
других подозрительцьlх лиц. При обнаружении - пезамедлительно сообщать в
Отдел МВЩ России по г. Новошахтинску по телефону (i02).

1.4. Рекомендовать отделу МВЩ России по г. Новошахтинску (Марченко Н.В.):
1.4.1. Обеспечить своевременную проверку полутенной информации об угрозе
совершения террористических актов и экстремистских проявлений и принятие по
ней неотложных мер реагирования.

Председатель заседания С.А. Бондаренко

Секретарь комиссии И.А. Е,рохина